
ORIGINALE

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE N.257

OGGETTO: Legge 21/11/2000 n°535 – Legge quadro in materia di incendi boschivi. Ordinanza del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 28/08/2007. AGGIORNAMENTO DEL CATASTO
COMUNALE DELLE AREE PERCORSE DAL FUOCO 2023,  RELATIVO ALL’ANNO
2022. DETERMINAZIONI.

Pareri art. 49 D.Lgs n° 267
Del 18/08/2000

REGOLARITA' TECNICA

Parere: Favorevole
_____________________
_____________________

Data 22/12/2023

Il responsabile del servizio

Ing. Luciano Antonio 
PEZZUTO

______________________

REGOLARITA' CONTABILE

Parere: ______________
_____________________
_____________________
 
Data __________________

Il responsabile di ragioneria

____________________

______________________

L'anno 2023 il giorno 29 del  mese di  DICEMBRE alle ore  09:50 nella sala
del Comune, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la
presidenza della Sig.ra Silvia TARANTINO - IL SINDACO

intervengono:

Presente Assente

1 TARANTINO Silvia Sì

2 ALBANO Salvatore Sì

3 PALADINI Barbara Sì

4 PICCINNO Tania Sì

5 BASILE Marco Sì

Partecipa il Il Segretario Generale Dott. Pierluigi CANNAZZA.

Il presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara

aperta la seduta.

(Proposta n. 301 del  22/12/2023 )  -  Delibera G.C. n.  257 del  29/12/2023  -  pag. 1  di 4  



Vista  la Legge n. 353 del 21.11.2000 – Legge quadro in materia di incendi boschivi – con cui è fatto
obbligo ai Comuni di istituire un proprio Catasto Comunale delle aree percorse dal fuoco nell’ultimo
quinquennio, avvalendosi anche dei rilievi effettuati dal corpo Forestale dello Stato;

Viste le Ordinanze del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3606/2007, n. 3624/2007 e 3680/2008;

Vista  la deliberazione di G.C. n. 154 del 15.09.2007 con cui si istituiva il catasto comunale delle aree
percorse dal fuoco dall’anno 2000 all’anno 2006;

Vista la deliberazione di G.C. n. 102 del 03/07/2008 con cui si aggiornava il catasto comunale delle aree
percorse dal fuoco dell’anno 2007;

Viste le deliberazioni di G.C. n. 15 del 25/01/2013 e n. 204 del 18.12.2013 con le quali si aggiornava il
catasto delle aree percorse dal fuoco relativamente agli anni 2008, 2009, 2010 e 2011;

Vista la deliberazione di G.C. n. 40 del 26/03/2014 con la quale si aggiornava il catasto delle aree
percorse dal fuoco relativamente all’anno 2012;

Vista la deliberazione di G.C. n. 109 del 27/06/2018 con la quale si aggiornava il catasto delle aree
percorse dal fuoco relativamente agli anni 2013, 2014, 2015, 2016 e 2017;

Vista la deliberazione di G.C. n. 108 del 18/06/2019 con la quale si aggiornava il catasto delle aree
percorse dal fuoco relativamente all’anno 2018;

Vista la deliberazione di G.C. n. 86 del 04/08/2020 con la quale si aggiornava il catasto delle aree
percorse dal fuoco relativamente all’anno 2019;

Vista la deliberazione di G.C. n. 147 del 19/11/2021 con la quale si aggiornava il catasto delle aree
percorse dal fuoco relativamente all’anno 2020;

Vista la deliberazione di G.C. n. 205 del 15/11/2022 con la quale si aggiornava il catasto delle aree
percorse dal fuoco relativamente all’anno 2021;

Vista la documentazione scritto-grafica prodotta dall’Ufficio Tecnico – Settore V – LL.PP., Patrimonio e
Ambiente  di questo Ente ed elaborata  dal  tecnico istruttore  geom. Vittorio Fernando Polimeno,  sulla
scorta dei dati informatici forniti dai Carabinieri Forestali (ex Corpo Forestale dello Stato) e scaricati dal
portale internet SIM – Sistema Informativo della Montagna, e così composti:

 a) Base Dati – Tabelle Carabinieri Forestali (ex Corpo Forestale dello Stato) 
 b) Base Dati – ShapeFile da Portale SIM (Sito della Montagna); 
 c) Base Dati -  Visure Catastali delle particelle interessate; 

 00) Relazione Tecnica; 

 01) Tabela Analitica Particellare Dettagliata; 

 02) Elaborati Grafici:
- Tav.02.1a – Inquadramento Territoriale, Limiti Amministrativi e Ubicazione su 
Cartgrafia I.G.M.- 1:50000;

(Proposta n. 301 del  22/12/2023 )  -  Delibera G.C. n.  257 del  29/12/2023  -  pag. 2  di 4  



- Tav.02.1b - Estensione, Ubicazione e Lista Incendi su Cartografia I.G.M.1:15000;
- Tav.02.1c- Ubicazione, Lista e Numerazione Incendi su Stralcio 
Aerofotogrammetrico1:15000;

- Tav.02.2a Incendio 1 del 29/04/2022 su Aerofotogrammetria;
- Tav.02.2b Incendio 1 del 29/04/2022 su Estratto di Mappa Catastale; 
- Tav.02.2c Incendio 1 del 29/04/2022 su Ortofoto Satellitare; 

- Tav.02.3a Incendio 2 del 17/06/2022 su Aerofotogrammetria; 
- Tav.02.3b Incendio 2 del 17/06/2022 su Estratto di Mappa Catastale; 
- Tav.02.3c Incendio 2 del 17/06/2022 su Ortofoto Satellitare; 

- Tav.02.4a Incendio 3 del 20/06/2022 su Aerofotogrammetria; 
- Tav.02.4b Incendio 3 del 20/06/2022 su Estratto di Mappa Catastale; 
- Tav.02.4c Incendio 3 del 20/06/2022 su Ortofoto Satellitare; 

- Tav.02.5a Incendio 4 del 07/07/2022 su Aerofotogrammetria; 
- Tav.02.5b Incendio 4 del 07/07/2022 su Estratto di Mappa Catastale; 
- Tav.02.5c Incendio 4 del 07/07/2022 su Ortofoto Satellitare.

Ritenuto  necessario ed urgente procedere all’aggiornamento del Catasto Comunale delle aree percorse
dal fuoco per l’anno 2022;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti  i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000
nella necessità di provvedere in merito;

DELIBERA

1. DI AGGIORNARE, con il presente atto,  il  Catasto Comunale delle Aree Percorse dal Fuoco
2023  relativo  agli  incendi  avvenuti  nell’anno  2022,  utilizzando  gli  elaborati  scritto-grafici
predisposti  ed elaborati  dal tecnico istruttore del Settore V di questo Comune,  geom. Vittorio
Fernando Polimeno, sulla scorta dei dati informatici forniti dai Carabinieri Forestali (ex Corpo
Forestale dello Stato) e desunti dal portale internet SIM – Sistema Informativo della Montagna, in
atti.

2. DI DISPORRE che l’aggiornamento del Catasto Comunale delle Aree Percorse dal Fuoco 2023
relativo  agli  incendi  dell'anno 2022 con i  relativi  elaborati  scritto-grafici  ed informatici  come
sopra elencati, sia reso noto con successivo avviso pubblico da affiggere per 30 giorni consecutivi
sia  sull’albo  pretorio  on-line  che sul  sito  internet  di  questo  Ente,  affinché  chiunque ne abbia
interesse  possa  prenderne  visione  ed  eventualmente  presentare  entro  i  successivi  30 giorni  le
relative osservazioni, sulle quali questo Ente dovrà pronunciarsi entro i successivi sessanta giorni.

3. DI DEMANDARE i successivi adempimenti previsti dal presente atto al Responsabile del Settore
V, nella persona del dott. ing. Antonio Luciano Pezzuto.

4. DI DISPORRE che il presente atto venga inviato per opportuna conoscenza alla Prefettura, alla
Provincia  di  Lecce,  all’Arma  dei  Carabinieri  –  Comando  Unità  per  la  Tutela  Forestale,
Ambientale  ed  agroalimentare  (già  Corpo  Forestale  dello  Stato)  e  al  Comando  di  Polizia
Municipale.

(Proposta n. 301 del  22/12/2023 )  -  Delibera G.C. n.  257 del  29/12/2023  -  pag. 3  di 4  



IL SINDACO
Silvia TARANTINO

_________________________

Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

RELATA  DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA CHE COPIA DELLA PRESENTE E'  STATA AFFISSA ALL'ALBO PRETORIO DEL

COMUNE IN DATA ODIERNA E VI RIMARRA' PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo lì, Addetto Segreteria
Anna ALBANO

_________________________

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale,

ATTESTA

 Che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva per:

 Decorrenza giorni 10 dall'inizio della pubblicazione (art. 34, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267)

 Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n° 267;

Lì, _______________ Il Segretario Generale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

_________________________

(Proposta n. 301 del  22/12/2023 )  -  Delibera G.C. n.  257 del  29/12/2023  -  pag. 4  di 4  


	Assente
	RELATA DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

